
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
24 P - ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS. Iz 49, 1–6 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 14c–15 • Apd 13, 22–26 • † Lk 1, 57–66. 80 
25 A - 2 Kar 19, 9b–11. 14–21. 31–35a. 36 • Ps 48, 2–3a. 3b–4. 10–11 • † Mt 7, 6. 12–14  
26 T - 2 Kar 22, 8–13; 23, 1–3 • Ps 119, 33. 34. 35. 36. 37. 40 • † Mt 7, 15–20  
27 K – 2 Kar 24, 8–17 • Ps 79, 1–2. 3–5. 8. 9 • † Mt 7, 21–29  
28 P – Šv. Ireniejus, vyskupas, kankinys. 2 Kar 25, 1–12 •  Ps 137, 1–2. 3.4–5. 6 • † Mt 8, 1–4  
Vakare: ŠV. PETRO IR PAULIAUS, APAŠTALŲ, IŠKILMĖS VIGILIJA. Apd 3, 1–10 • Ps 19, 2–3. 4–5 • Gal 1, 11–20 • † Jn 21, 15–19 
22 Š – ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI. Apd 12, 1–11 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • 2 Tim 4, 6–8. 17–18 • † Mt 16, 13–19 
23 – XIII EILINIS SEKMADIENIS.Išm 1, 13–15; 2, 23–24 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11. 12a. 13b • 2 Kor 8, 7. 9. 13–15 • † Mk 5, 21–43  

XIII EILINIS SEKMADIENIS 
2024-06-30 NR.1294 

MUZIKINIS VAKARAS – SUSITIKIMAS 
Liepos 5 d., penktadienį, 19 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai baž-
nyčioje vyks muzikinis vakaras – susitikimas su kompozitoriumi, džiazo muzikantu, sak-
sofonininku Matthias Petzold OFS iš Vokietijos. Matthias Petzold yra pasaulietis pran-
ciškonas, kuriantis džiazo improvizacijas, muziką bigbendams, rašantis kūrinius simfo-
niniams orkestrams, chorams ir džiazo kolektyvams. Yra sukūręs muzikinę kompoziciją 
šv. Mišioms „Gyvybės davėjas“, kurioje susijungia ne tik 6 skirtingos kalbos, bet ir įvai-
rūs muzikiniai ritmai. Svečias atliks keletą kūrinių ir vakaro šv. Mišiose. Kviečia 
VšĮ Pranciškoniška pasauliečių akademija. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje:    Kasdien I-VII - 16:00-17:30 val.  
  

PARODA 
Kviečiame užsukti į bažnyčios galerija ir pasigrožėti darbais, kuriuos darė Padvarių so-
cialinių paslaugų centro gyventojai. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 
Pašventintų tradicinių, su šv. Antanu ir kitokių žvakių, žurnalus ,,Artuma“ 
bei ,,Seleziečių žinios“. 

S k a i t i n y s  i š  I š m i n t i e s  k n y g o s  ( Išm 1, 13–15; 2, 23–24) 
 

 Dievas mirties nepadarė 
ir nesidžiaugia gyvųjų žūtimi, – 
tam, kad būtų, jis sukūrė visa. 
Visi pasaulio kūriniai 
savaime yra sveiki, 
jie neturi mirtinų nuodų, 
Hadas žemėje neviešpatauja. 
Juk teisumas yra nemarus. 

 Dievas sukūrė žmogų, kad būtų nemarus, 
padarė jį savo amžinybės paveikslu. 
Bet per velnio pavydą mirtis atėjo į pasaulį, 
ir jo bičiuliai draugėje tai patiria. 

 

Atliepiamoji psalmė Ps 29 (30), 2 ir 4. 5–6.11  
                                   ir 12a ir 13b (P.: 2a) 
P. Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę,  
            nes tu mane apgynei. 

 

Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę,  
nes tu mane apgynei,  
neleidai džiūgauti mano priešams. 
Viešpatie, tu išgelbėjai mano gyvastį iš Šeolo, – † 
iš mirties nasrų mane tu ištraukei, * 
nors buvau su visais pakeliui aš į Duobę. – P. 

  Giedokite Viešpačiui šlovę, jo ištikimieji, * 
  dėkokite jam prisiminę, koks jisai šventas! 
  Jo įniršis tęsias tik mirksnį, * 
  o visą gyvenimą – jo gerumas. 
  Ašaros gali lietis per naktį, * 
  bet su aušra sugrįžta džiaugsmas. – P.  

Išgirsk mane, Viešpatie, būk maloningas! * 
Viešpatie, tu man padėki!“ 
Tu mano raudą pavertei į džiaugsmą, † 
Viešpatie, tu esi mano Dievas, – * 
tau dėkosiu per amžius! – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
A n t r o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 2 Kor 8, 7. 9. 13–15) 

 

Broliai ir seserys! 
Būdami visa ko pertekę – tikėjimo, žodžio, pažinimo, visokeriopo uolumo ir 

mūsų meilės, – pasirodykite pertekę ir dosnumo. 
 

Mūsų parapijos laikraštėlis nuo liepos 1 d. išeina „atostogų“.  
Susitiksime rugsėjo mėnesį.  

Linkime visiems gero poilsio ir šiltų vasaros dienų su Jėzumi!  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_49,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,22-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,57-66.80
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_19,9-11.14-21.31-35.36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_48,2-3.3-4.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,6.12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_22,8-13;23,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,33.34.35.36.37.40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_24,8-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_79,1-2.3-5.8.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,21-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_25,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_137,1-2.3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3._4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_1,11-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,15-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_12,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,6-8.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_16,13-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_1,13-15;2,23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_30,2.4.5-6.11.12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_8,7.9.13-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_5,21-43


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS DIDIEJI ATLAIDAI 2024 M. 
 

Liepos 1 d. (pirmadienis) ATLAIDŲ IŠVAKARĖS 
Meldžiamės už katalikiškas organizacijas ir Marijos Legiono narius. 
14 val. šv. Mišios Panų kalne 
19 val. šv. Mišios Žemaičių Kalvarijos bazilikoje, Eucharistinė procesija aplink baziliką ir naktinė 
Švč. Sakramento adoracija bazilikoje. 
 

 
 

 

Jūs gi pažįstate mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus malonę ir žinote, jog jis, būdamas 
turtingas, dėl jūsų tapo vargdieniu, kad jūs taptumėte turtingi per jo neturtą. 

Niekas nereikalauja, kad kitiems tektų lengvatos, o jums naštos, bet kad būtų lygybė. 
Šiuo metu jūsų perteklius tepapildo jų nepriteklių, kad vėliau jų perteklius atpildytų jūsų 
nepriteklių ir būtų lygybė, kaip parašyta: Kas daug surinko, neturėjo pertekliaus, o kas 
mažai – nekentėjo nepritekliaus. 
  

Posmelis prieš Evangeliją Plg. 2 Tim 1, 10b 

P. Aleliuja. – Mūsų Išganytojas Jėzus Kristus sunaikino mirtį ir nušvietė gyvenimą 
savo Evangelija. – P. Aleliuja. 

  

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 5, 21–43) 
 

Anuo metu, Jėzui vėl persikėlus valtimi į kitą pusę, susirinko prie jo didžiulė minia ir 
sulaikė jį paežerėje. Štai ateina vienas iš sinagogos vyresnių jų, vardu Jayras, ir, pama-
tęs jį, puola jam po kojų karštai maldaudamas: „Mano dukrelė miršta! Ateik ir uždėk ant 
jos rankas, kad pagytų ir gyventų.“ Jėzus nuėjo su juo. Iš paskos sekė gausi minia ir jį 
spauste spaudė. 

Ten buvo viena moteris, jau dvylika metų serganti kraujoplūdžiu. Nemaža iškentėjusi 
nuo daugelio gydytojų ir išleidusi visa, ką turėjo, ji nė kiek nepasitaisė, bet dar ėjo blogyn 
ir blogyn. Išgirdusi apie Jėzų, ji prasiskverbė pro minią ir iš užpakalio prisilietė prie jo 
apsiausto. Mat ji sau kalbėjo: „Jeigu paliesiu bent jo drabužį – būsiu išgelbėta!“ Bema-
tant kraujas jai nustojo plūdęs, ir ji pajuto kūnu, kad yra pasveikusi iš savo negalės. 

O Jėzus iš karto pajuto, kad iš jo išėjo jėga, ir, atsigręžęs į minią, paklausė: „Kas prisi-
lietė prie mano apsiausto?“  

Mokiniai jam atsakė: „Pats matai, kaip minia tave spaudžia, ir dar klausi: ‘Kas mane 
palietė?’“ 

Bet Jėzus tebesidairė tos, kuri taip buvo padariusi. Moteris išėjo į priekį išsigandusi ir 
virpėdama, nes žinojo, kas jai atsitiko, ir, puolusi prieš jį ant kelių, papasakojo visą teisy-
bę. 

O jis tarė jai: „Dukra, tavo tikėjimas išgelbėjo tave, eik rami ir būk išgijusi iš savo li-
gos.“ 

Atėjo sinagogos vyresniojo žmonės ir pranešė jam: „Tavo duktė numirė, kam begaiši-
ni Mokytoją?!“ 

Išgirdęs tuos žodžius, Jėzus tarė sinagogos vyresniajam: „Nenusigąsk, vien tikėk!“ Ir 
niekam neleido eiti kartu, išskyrus Petrą, Jokūbą ir Jokūbo brolį Joną. 

Jie ateina į sinagogos vyresniojo namus, ir Jėzus mato sujudimą – verkiančius ir rau-
dančius žmones. Įžengęs vidun, jis tarė: „Kam tas triukšmas ir ašaros?! Vaikas nėra mi-
ręs, o miega.“ Žmonės tik juokėsi iš jo. 

Tada, išvaręs visus, jis pasiėmė vaiko tėvą ir motiną, taip pat savo palydovus ir įėjo 
ten, kur vaikas gulėjo. Jis paėmė mergaitę už rankos ir sako: „Talita kum“; išvertus reiš-
kia: „Mergaite, sakau tau, kelkis!“ Mergaitė tuojau atsikėlė ir ėmė vaikščioti. Jai buvo 
dvylika metų. Visi nustėro iš nuostabos. Jėzus griežtai įsakė, kad niekas to nežinotų, ir 
liepė duoti mergaitei valgyti. 

Liepos 2 d. (antradienis) ŽMONIŲ BROLYBĖS DIENA. (Gargždų dekanato diena) 
Meldžiamės už socialinius darbuotojus, Caritas, Maltos ordino, Samariečių bendrijos, Raudono-
jo Kryžiaus, senelių namų darbuotojus bei savanorius. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Darius Trijonis. 
 

Liepos 3 d. (trečiadienis) MALDOS GRUPIŲ DIENA. (Mažeikių dekanato diena) 
Meldžiamės už Gyvojo Rožinio, ,,Motinos maldoje“ ir kitų maldos grupių narius. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Rimantas Norvila. 
 

Liepos 4 d. (ketvirtadienis) UGDYTOJŲ DIENA. (Palangos dekanato diena) 
Meldžiamės už švietimo darbuotojus, mokslo bei tikėjimo šviesą basidalinančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Kęstutis Kėvalas. 
 

Liepos 5 d. (penktadienis) POLICIJOS, TEISĖTVARKOS IR TEISĖSAUGOS DIE-
NA. (Šilutės dekanato diena) 
Meldžiamės už visuomenės tvarkai ir saugumui tarnaujančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Saulius Bužauskas 
 

Liepos 6 d. (šeštadienis) LIETUVOS IR JAUNIMO DIENA. (Plungės dekanato diena) 
Meldžiamės už Lietuvos valstybę ir jos ateitį – jaunąją kartą. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Arūnas Poniškaitis. 
 

Liepos 7 d. (sekmadienis) ŠEIMŲ DIENA. (Telšių dekanato diena) 
Meldžiamės už Lietuvos valstybę ir jos ateitį – jaunąją kartą šeimas ir besiruošiančius Santuo-
kos sakramentui. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Algirdas Jurevičius. 
 

Liepos 8 d. (pirmadienis)  TAIKOS DIENA. (Šilalės dekanato diena) 
Meldžiamės už taiką žmogaus širdyje ir pasaulyje 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Jonas Ivanauskas 
Liepos 9 d. (antradienis) LIETUVOS KARIUOMENĖS IR ŠAULIŲ SĄJUNGOS DIE-
NA. (Skuodo dekanato diena) 
Meldžiamės už valstybės gynyboje tarnaujančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Gintaras Grušas. 
 

Liepos 10 d. (trečiadienis) DVASININKŲ, PAŠVĘSTŲJŲ, SEMINARISTŲ IR PA-
TARNAUTOJŲ DIENA. (Klaipėdos dekanato diena) 
Meldžiamės už Bažnyčioje tarnaujančius ir naujus dvasinius pašaukimus 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Linas Vodopjanovas OFM. 
 

Liepos 11 d. (ketvirtadienis) MEDIKŲ IR LIGONIŲ DIENA. (Tauragės dekanato diena) 
Meldžiame sveikatos ligoniams, o medicinos darbuotojams – ištvermės ir meilės. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Lionginas Virbalas. 
 

Liepos 12 d. (penktadienis) ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS PARAPIJOS, BENDRUO-
MENIŲ IR GERADARIŲ DIENA. (Akmenės dekanato diena) 
Meldžiame, kad garsas apie Žemaičių Kalvarijos šventovę toli sklistų, o jos piligrimai bei rėmė-
jai patirtų gausių malonių. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Eugenijus Bartulis. 
 

Pamaldos kiekvieną Didžiųjų atlaidų dieną: 
8.00 ir 10.00 val. šv. Mišios 
11.30 val. šv. Rožinio malda Bazilikoje 
12.00 val. Pagrindinės šv. Mišios 
18.30 val. Švč. Mergelės Marijos litanija ir 19.00 val. šv. Mišios 
Paskutinę dieną vakare šv.Mišių nebus. 

Mūsų parapija organizuoja autobusą į atlaidus liepos 10 d. 7:30 val. išvyksta    
 nuo Kultūros centro. Kaina - 10 eurų. Būtina registracija bažnyčios raštinėje. 


